
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - 
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ

г. Лесосибирск

Центр непрерывного образования

Об утверждении стоимости образовательных услуг

В соответствии с Уставом ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный 
университет», Положением о ЛПИ - филиале СФУ, Положением о центре 
непрерывного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить приказ от 24.01.2025 №8-р «Об утверждении стоимости 
образовательных услуг» с 01.01.2026.

2. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
учитель начальных классов» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 1000 ч.) с 
01.01.2026 (Приложение 1).

3. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: учитель начальных классов» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное 
обучение, общее количество часов - 1000 ч.) в размере 20 100,00 руб. с 
01.01.2026.

4. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
учитель начальных классов» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 510 ч.) с 
01.01.2026 (Приложение 2).

5. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: учитель начальных классов»



(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное 
обучение, общее количество часов - 510 ч.) в размере 17 500,00 руб. с 
01.01.2026

6. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
учитель начальных классов» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 280 ч.) с 
01.01.2026 (Приложение 3).

7. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: учитель начальных классов» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное 
обучение, общее количество часов - 280 ч.) в размере 15 050,00 руб. с 
01.01.2026

8. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
учитель математики» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 4).

9. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: учитель математики» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 260 ч.) в размере 15 050,00 руб. с 01.01.2026

10. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
учитель русского языка и литературы» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов 
- 1000 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 5).

И. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: учитель русского языка и 
литературы» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 1000 ч.) в размере 
20 100,00 руб. с 01.01.2026

12. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогика и психология» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное 
обучение, общее количество часов - 1000 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 6).

13. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогика и психология» (заочная форма обучения с 



использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов 
- 1000 ч.) в размере 20 100,00 руб. с 01.01.2026

14. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Дошкольная педагогика и 
психология» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 710 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 7).

15. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Дошкольная педагогика и психология» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов -710 ч.) в размере 20 100,00 руб. с 01.01.2026

16. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Дошкольная педагогика и 
психология» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 510 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 8).

17. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Дошкольная педагогика и психология» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 510 ч.) в размере 17 500,00 руб. с 01.01.2026

18. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Дошкольная педагогика и 
психология» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 250 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 9).

19. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Дошкольная педагогика и психология» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов -250 ч.) в размере 15 050,00 руб. с 01.01.2026

20. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Психология» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 260 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 10).

21. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Психология» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) в 
размере 15 050,00 руб. с 01.01.2026



'll. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Дефектология» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 260 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 11).

23. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Дефектология» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) в 
размере 15 050,00 руб. с 01.01.2026

24. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
преподавание безопасности жизнедеятельности в образовательных 
организациях» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 12).

25. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: преподавание безопасности 
жизнедеятельности в образовательных организациях» (заочная форма обучения 
с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов 
- 260 ч.) в размере 17 000,00 руб. с 01.01.2026

26. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
физическая культура» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 13).

27. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: физическая культура» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов -260 ч.) в размере 17 000,00 руб. с 01.01.2026

28. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Менеджмент в образовании» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное 
обучение, общее количество часов - 250 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 14).

29. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Менеджмент в образовании» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов 
-250 ч.) в размере 18 100,00 руб. с 01.01.2026

30. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 



программе профессиональной переподготовки «Менеджмент в образовании» 
(заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное 
обучение, общее количество часов - 510 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 15).

31. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Менеджмент в образовании» (заочная форма обучения с 
использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов 
- 510 ч.) в размере 21 050,00 руб. с 01.01.2026

32. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Информационная безопасность 
и компьютерная безопасность» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) с 
01.01.2026 (Приложение 16).

33. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Информационная безопасность и компьютерная 
безопасность» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) в размере 
18 100,00 руб. с 01.01.2026

34. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Информационная безопасность 
и компьютерная безопасность» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 510 ч.) с 
01.01.2026 (Приложение 17).

35. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Информационная безопасность и компьютерная 
безопасность» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 510 ч.) в размере 
21 050,00 руб. с 01.01.2026

36. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Современные технологии 
организации делопроизводства и документационного обеспечения управления 
организацией» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 18).

37. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Современные технологии организации делопроизводства и 
документационного обеспечения управления организацией» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов -260 ч.) в размере 15 050,00 руб. с 01.01.2026



38. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Архивное дело» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов -260 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 19).

39. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Архивное дело» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) в 
размере 17 000,00 руб. с 01.01.2026

40. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
иностранный язык» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 1000 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 20).

41. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: иностранный язык» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов - 1000 ч.) в размере 23 000,00 руб. с 01.01.2026

42. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
иностранный язык» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 550 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 21).

43. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: иностранный язык» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов -550 ч.) в размере 18 000,00 руб. с 01.01.2026

44. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогическое образование: 
иностранный язык» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 22).

45. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогическое образование: иностранный язык» (заочная 
форма обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов -260 ч.) в размере 15 050,00 руб. с 01.01.2026

46. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Логопедия» (очная форма 



обучения с использованием ЭОиДОТ, обучение в группе (минимум 6 чел.), 
общее количество часов - 304 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 23).

47. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Логопедия» (очная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, обучение в группе (минимум 6 чел.), общее количество часов - 
304 ч.) в размере 25 300,00 руб. с 01.01.2026

48. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Педагогика и психология 
общего и среднего профессионального образования» (заочная форма обучения 
с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов 
- 280 ч.) с 01.01.2026 (Приложение 24).

49. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Педагогика и психология общего и среднего 
профессионального образования» (заочная форма обучения с использованием 
ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее количество часов - 280 ч.) в 
размере 15 050,00 руб. с 01.01.2026

50. Утвердить калькуляцию на оказание образовательных услуг 
дополнительного образования по дополнительной профессиональной 
программе профессиональной переподготовки «Психология девиантного 
поведения» (заочная форма обучения с использованием ЭОиДОТ, 
индивидуальное обучение, общее количество часов - 260 ч.) с 01.01.2026 
(Приложение 25).

51. Утвердить стоимость обучения на одного слушателя по 
дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки «Психология девиантного поведения» (заочная форма 
обучения с использованием ЭОиДОТ, индивидуальное обучение, общее 
количество часов -260 ч.) в размере 15 050,00 руб. с 01.01.2026

52. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя центра непрерывного образования С.В. Максимову.

Директор Л.Н. Храмова

Максимова Светлана Владимировна 
6-13-06


